
Prova: 0,0 Vento 
Resultado Pont.

1º 3 SARA MOREIRA NORTE Col. Novo da Maia 2001 Equi. 16,33 646

Prova: -1,7 Vento 
Resultado Pont.

1º 48 ANA COSTA NORTE ES Maia 2002 SEL 25,42 827
2º 9 ÉRICA GRANGEIA CENTRO IPS Bustos 2000 Equi. 26,34 747
3º 61 MARGARIDA FIGUEIREDOCENTRO EB Grão Vasco 2001 SEL 26,70 717
4º 88 JOANA PALMA ALGARVEES Tomás Cabreira 2001 SEL 27,29 668
5º 22 INÊS BARROS LVT E.B.S. M.D.Saraiva 2000 Equi. 27,77 630
6º 78 ÂNGELA BATISTA LVT ES Otávio D Ferreira 2000 SEL 27,95 616

Prova:
Resultado Pont.

1º 59 MIRIAM TAVARES CENTRO ES Júlio Dinis 2000 SEL 1,54 666
2º 40 ÉRICA JÚLIA ALGARVEAE Pinheiro e Rosa 2000 Equi. 1,48 599
3º 75 SARA PAULICO LVT E. Sales. Manique 1999 SEL 1,44 555
4º 89 ADRIANA CASIMIRO ALGARVEAE João de Deus 2001 SEL 1,40 512

Prova:
Resultado Vento Pont.

1º 53 MARIANA NOVO NORTE ES Maia 2000 SEL 5,26 -1,1 631
2º 26 SOFIA RODRIGUES LVT E.B.S. M.D.Saraiva 2002 Equi. 5,24 -1,7 626
3º 4 MARIA ANA LEITE NORTE Col. Novo da Maia 2001 Equi. 4,97 -2,4 551
4º 18 RITA SANTOS CENTRO IPS Bustos 1999 Equi. 4,59 -1,0 451

Prova:
Resultado Pont.

1º 13 BEATRIZ RODRIGUES CENTRO IPS Bustos 1999 Equi. 2:17,88 853
2º 68 LUÍSA PEREIRA CENTRO IPS Bustos 2001 SEL 2:35,02 631
3º 90 RITA COELHO ALGARVEES Tomás Cabreira 2000 SEL 2:37,93 597
4º 28 JOANA COSTA LVT E.B.S. M.D.Saraiva 2000 Equi. 2:44,39 524
5º 5 MARIA GRÁCIO NORTE Col. Novo da Maia 2001 Equi. 2:55,88 404
6º 74 CARINA SILVA LVT EXT Benedita 2001 SEL 2:56,15 402
7º 44 ANA VICENTE ALGARVEAE Pinheiro e Rosa 2000 Equi. 3:26,04 161

Prova:
Resultado Pont.

1º 79 INÊS CARREIRA LVT ES D. Pedro I 2000 SEL 34,92 570
2º 20 JULIANA VIEIRA CENTRO IPS Bustos 2000 Equi. 26,37 408
3º 6 SOFIA MARQUES NORTE Col. Novo da Maia 1999 Equi. 25,98 401
4º 47 RITA MARTINS ALGARVEAE Pinheiro e Rosa 2001 Equi. 24,78 378
5º 24 ENYA O´DRISCOLL LVT E.B.S. M.D.Saraiva 1998 Equi. 22,76 340
6º 55 DIANA RODRIGUES NORTE EB Foz do Neiva 2000 SEL 21,74 321
7º 65 CAROLINA FERNADES CENTRO AE Figueira Norte 2001 SEL 15,41 204
8º 86 JULIANA GUERREIRO ALGARVEES Tomás Cabreira 2001 SEL 15,23 201

Lançamento do Dardo Juvenis Femininos

100 m Barreiras Juvenis Femininos

200 m Juvenis Femininos

Salto em Altura Juvenis Femininos

Salto em Comprimento Juvenis Femininos

800 m Juvenis Femininos



Prova:
Resultado Pont.

21 BEATRIZ CRUZ 2001
23 CINTIA SILVESTRE 2000
25 ANA CATARINA OLIVEIRA 1998
26 SOFIA RODRIGUES 2002
59 MIRIAM TAVARES 2000
60 DANIELA MATOS 2000
64 BÁRBARA MOTA 2000
62 SARA SEABRA 2001
49 FÁTIMA COUTINHO 1999
52 CARLA MOREIRA 2000
57 MARIANA COSTA 2001
53 MARIANA NOVO 2000
73 CATARINA LOURENÇO 2000
75 SARA PAULICO 1999
78 ÂNGELA BATISTA 2000
79 INÊS CARREIRA 2000
5 MARIA GRÁCIO 2001
2 MARIA SANTOS 2001
4 MARIA ANA LEITE 2001
1 BÁRBARA SILVA 1999

10 SOFIA ALMEIDA 2002
17 INÊS FERNANDES 2001
18 RITA SANTOS 1999
11 SOFIA CASTANHAS 2000
88 JOANA PALMA 2001
90 RITA COELHO 2000
91 JOANA NUNES 2001
86 JULIANA GUERREIRO 2001
46 IANIRA MONTEIRO 1999
40 ÉRICA JÚLIA 2000
43 LINDA GUERREIRO 2000
45 CAROLINA SILVA 2001

Equi.

109,7

112,9

114,6

115,4

117,2

153,7

1:54,55

1:52,89

1:55,38

8º AE Pinheiro e Rosa 2:33,73 647

Equi.

SEL

SEL

SEL

Equi.

7º ALGARVE 1:57,20 1160

Equi.

SEL

6º IPS Bustos

1:49,69

1230

1283

1190

5º Col. Novo da Maia

1267

1203

3º

4º LVT

1º E.B.S. M.D.Saraiva

NORTE

2º CENTRO 1:50,67 110,7

111,112591:51,13

4 X 200 m Juvenis Femininos



Prova: -2,1 Vento 
Resultado Pont.

1º 124 ANDRÉ PRAZERES LVT E.B.S. M.D.Saraiva 1999 Equi. 14,67 860
2º 164 JOÃO SILVA CENTRO Col. João de Barros 1999 SEL 15,09 810
3º 101 PEDRO SILVA NORTE ES Maia 1999 Equi. 15,33 782
4º 113 LEONARDO SILVA CENTRO IPS Bustos 2000 Equi. 16,47 655
5º 186 MARCELO ROMÃO ALENTEJO EBS S. Sebastião 2000 SEL 18,57 EXTRA

Prova:
Resultado Pont.

1º 156 SIMÃO BASTO NORTE ES Maia 1999 SEL 37,60 734
2º 187 BRUNO CAMPINO ALENTEJO ES André Gouveia 2000 SEL 38,03 705
3º 149 DANIEL CANDÉ ALGARVE AE Pinheiro e Rosa 2000 Equi. 38,34 684
4º 136 FÁBIO BELCHIOR Alentejo AE Redondo 2000 Equi. 42,03 461

Prova:
Resultado Pont.

1º 117 LEANDRO RAMOS CENTRO IPS Bustos 2000 Equi. 61,87 766
2º 150 JOÃO GUERREIRO ALGARVE AE Pinheiro e Rosa 2000 Equi. 48,45 566
3º 132 LUIS IALA LVT E.B.S. M.D.Saraiva 2000 Equi. 38,30 418
4º 143 JOEL MATALOTO ALENTEJO AE Redondo 1999 Equi. 36,43 391
5º 111 NUNO ESPINHOSA NORTE ES Maia 2001 Equi. 35,77 381
6º 171 CARLOS COSTA CENTRO AE Figueira Norte 2000 SEL 31,50 320
7º 160 MANUEL AZEVEDO NORTE COL Novo Maia 1999 SEL 26,70 253
8º 189 VITOR SECO ALENTEJO ES André Gouveia 2001 SEL 24,01 216

Prova:
Resultado Pont.

1º 168 MARCO FERREIRA CENTRO AE Figueira Norte 2000 SEL 1,81 636
2º 192 BENJAMIM CRAWLEV ALGARVE ES Tomás Cabreira 2000 SEL 1,78 610
3º 131 DUARTE CLARA LVT E.B.S. M.D.Saraiva 2000 Equi. 1,65 504
4º 179 MIGUEL PAZ LVT E. Sales. Manique 1999 SEL 1,60 464
5º 138 GONÇALO MOURINHO Alentejo AE Redondo 2000 Equi. 1,55 426

Prova:
Resultado Pont.

1º 148 ISAAC NADER ALGARVE AE Pinheiro e Rosa 1999 Equi. 2:34,78 932 154,8
2º 129 MARTIM MONTEIRO LVT E.B.S. M.D.Saraiva 2000 Equi. 2:34,99 930 155,0
3º 109 JORGE AIDO NORTE ES Maia 1999 Equi. 2:40,84 864 160,8
4º 174 PEDRO MIRASSOL CENTRO E Profissional Vagos 1999 SEL 2:48,20 784 168,2
5º 141 LUÍS PEDRO PITEIRA Alentejo AE Redondo 1999 Equi. 3:15,74 518 195,7
6º 188 TIAGO MORGADO ALENTEJO ES André Gouveia 2001 SEL 3:27,38 421 207,4

Prova: Resultado Vento Pont.
1º 145 GONÇALO FERREIRA ALGARVE AE Pinheiro e Rosa 1999 Equi. 6,30 -2,2 652
2º 161 MIGUEL SANCHES NORTE AE Vila Pouca de Aguiar 1999 SEL 6,14 -2,2 617
3º 191 RUI CORVELO ALENTEJO ES Hortênsia Castro 2001 SEL 5,95 -2,3 576
4º 113 LEONARDO SILVA CENTRO IPS Bustos 2000 Equi. 5,72 -0,6 527

Salto em Comprimento Juvenis Masculinos

110 m Barreiras Juvenis Masculinos

300 m Juvenis Masculinos

Lançamento do Dardo Juvenis Masculinos

Salto em Altura Juvenis Masculinos

1000 m Juvenis Masculinos



Prova:
Resultado Pont.

101 PEDRO SILVA 1999
103 GUILHERME SANTOS 2000
104 TOMÁS DINIS 2000
105 JOÃO POMBAL 2000
100 DIOGO GUERRA 1999
127 EUGÉNIO JUNIOR 2000
131 DUARTE CLARA 2000
132 LUIS IALA 2000
133 PEDRO RAMOS 2000
124 ANDRÉ PRAZERES 1999
165 PEDRO CRUZ 2001
169 DIOGO OLIVEIRA 2001
170 HUGO DUARTE 1999
172 ANTÓNIO CRUZ 2000
167 CARLOS VERÍSSIMO 1999
186 MARCELO ROMÃO 2000
187 BRUNO CAMPINO 2000
188 TIAGO MORGADO 2001
189 VITOR SECO 2001
191 RUI CORVELO 2001
153 JOÃO AGUILAR 2000
159 NUNO MACHADO 1999
160 MANUEL AZEVEDO 1999
161 MIGUEL SANCHES 1999
157 JOÃO PEIXOTO 2001
136 FÁBIO BELCHIOR 2000
139 RUI PEREIRA 2000
142 ROGÉRIO BRAVINHO 1999
143 JOEL MATALOTO 1999
138 GONÇALO MOURINHO 2000

6º AE Redondo 2:13,97 1184

SEL

SEL

SEL5º NORTE 2:07,63 1267

3º CENTRO 2:04,96 1302

4º ALENTEJO 2:07,35 1270

1389

2º E.B.S. M.D.Saraiva 2:02,03 1342

5 X 200 m Juvenis Masculinos

1º ES Maia 1:58,54



Equipa
100Bar 
(0,76)

V. Pts Altura Pts
200

m
V. Pts

Comprim
ento

V. Pts
Dardo 
(600g

Pts 800m Pts Estafeta Pts
Penal. 
Estafet

Queda/nul
os

Total Clas.

IPS Bustos 26,34 -1,7 747 4,59 -,10 451 26,37 408 2:17,88 853 1:55,38 1190 0 0 3649 1

Sel. Centro 1,54 666 26,70 -1,7 717 15,41 204 2:35,02 631 1:50,67 1267 0 0 3485 2

EBMD Saraiva 27,77 -1,7 630 5,24 -1,7 626 22,76 340 2:44,39 524 1:49,69 1283 0 0 3403 3

Sel. Lisboa 1,44 555 27,95 -1,7 616 34,92 570 2:56,15 402 1:52,89 1230 0 0 3373 4

Sel. Algarve 1,40 512 27,29 -1,7 668 19,23 275 2:37,93 597 1:57,20 1160 0 0 3212 5

Colégio Novo da Maia 16,33 0,0 646 4,97 -2,4 551 25,98 401 2:55,88 404 1:54,55 1203 0 0 3205 6

Sel. Norte 25,42 -1,7 827 5,26 -1,1 631 21,74 321 1:51,13 1259 0 0 3038 7

Pinheiro e Rosa 1,48 599 24,78 378 3:26,04 161 2:33,73 647 0 0 1785 8

Classificação Coletiva - Prova Combinada   (Femininos)



Equipa Comprimento V. Pts 300m Pts
110Bar 
(0,91)

V. Pts Altura Pts
Dardo 
(700g

Pts 1000m Pts Estafeta
Penal. 
Estafet

Qued
a/nul

Total Clas.

EBMD Saraiva 14,67 -2,1 860 1,65 504 38,30 418 2:34,99 930 02:02,03 1342 0 0 4054 1

ES Maia 5,72 -0,6 527 15,33 -2,1 782 35,77 381 2:40,84 864 01:58,54 1389 0 0 3943 2

Sel. Centro 15,09 -2,1 810 1,81 636 31,50 320 2:48,20 784 02:04,96 1302 0 0 3852 3

Sel. Alentejo 5,95 -2,3 576 38,03 705 24,01 216 3:27,38 421 02:07,35 1270 0 0 3188 4

AE Redondo 42,03 461 1,55 426 36,43 391 3:15,74 518 02:13,97 1184 0 0 2980 5

Sel. Norte 6,14 -2,2 617 37,60 734 26,70 253 02:07,63 1267 0 0 2871 6

AE Pinheiro Rosa 6,30 -2,2 652 38,34 684 48,45 566 2:34,78 932 0 0 2834 7

IPS Bustos 16,47 -2,1 655 61,87 766 0 0 1421 8

Sel. Algarve 1,78 610 0 0 610 9

Classificação Prova Combinada (Masculinos)


